АДМИНИСТРАЦИЯ КУМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.03.2023 № 36
						пгт Кумены
О запрете выхода (выезда) на ледовое покрытие водных объектов,
расположенных на территории поселения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и здоровья на водных объектах в весенний период администрация Куменского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Запретить с 30 марта 2023 года выход населения и выезд транспортных средств на ледовое покрытие водных объектов, расположенных на территории поселения.
2. В местах массового выхода на лед организовать установку запрещающих и информационных аншлагов.
3. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий, организаций всех форм собственности провести инструктажи по соблюдению мер безопасности на льду водных объектов.
4. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах, опубликовать в информационном бюллетене администрации Куменского городского поселения и разместить на сайте Куменского городского поселения.
5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации Куменского городского поселения Шибанова А.Л.
Глава администрации
Куменского городского поселения						В.Г. Малых